

Interpellation till ordföranden för vård- och omsorgsnämnden

## Angående avtalsuppföljning inom Vård- och Omsorgsnämndens verksamhetsområden

I samband med Mats Skoglunds interpellation från 25 januari (vilken behandlades 27 maj) ställde undertecknad en fråga om avtalsuppföljningar till Jan Dolk. Detta föranleddes av att Jan inte tog avtalsuppföljning alls i sitt svar till Mats, trots att detta torde vara det mest effektiva verktyget för att säkerställa en kvalitativ verksamhet oavsett i vilken regi den utförs.

Under föregående mandatperioder har tjänstepersonerna på kommunen tagit fram träffsäkra verktyg för att löpande utvärdera hur avtalen efterlevs. Exempel på detta finns bl a att läsa i handlingar och protokoll från Finansieringsnämnden för Äldreomsorgs möte 2013-02-12. Dessa avtalsuppföljningar gav en mycket gedigen insyn både i kvaliteten på avtalen och efterlevnaden av desamma.

En internkontrollplan bör analysera risker och åtgärda dessa, så att dessa är undanröjda ur organisationen för framtiden. Avtal tecknas däremot löpande, med jämna mellanrum byts avtalsparter ut, men innehållet i avtalen bör vara detsamma (med reservation för löpande utvecklingsarbete). Det som omedelbart bör föras in som en risk, som bör analyseras i internkontrollen, är att kompetens för avtalsskrivande och avtalsuppföljning försvinner ur organisationen. I alla fall om de svar jag fick av ordföranden stämmer överens med verkligheten.

Därför vill jag ställa följande frågor till Jan Dolk, för att försäkra mig om att det hela var ett missförstånd i interpellationsdebattens hetta:

- **Finns kompetens för avtalsuppföljning på beställarsidan kvar på kontoret, eller har denna kompetens försvunnit i och med omorganiseringen?**
- **Hur ser systemet för avtalsuppföljning för verksamheter i Vård- och Omsorgsnämndens regi ut?**
- **Görs avtalsuppföljning på verksamheter med kommunal utförare?**
- **Görs avtalsuppföljning på verksamheter med fristående utförare?**
- **Vilka verksamheters avtal kommer utvärderas/har hittills utvärderats inom Vård- och Omsorgsnämndens verksamhetsområde?**